

Rozwój systemów monitoringu, ostrzeżenia i reagowania na zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego	Kierunek dotyczy ogółu działań organizacyjnych i niezbędnych działań inwestycyjnych mających na celu przeciwdziałanie (poprzez monitoring) wystąpieniu zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz sprawnego systemu ostrzeżenia w przypadku wystąpienia zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego. W szczególności należy wskazać na działania na rzecz integracji różnych systemów monitorowania.
Poprawa sprawności funkcjonowania służb ratownictwa medycznego, straży pożarnej, policji i innych służb publicznych powołanych dla ochrony bezpieczeństwa życia i mienia	Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu podniesienie sprawności służb, w tym: poprawa wyposażenia, poprawa warunków lokalowych, zapewnienie wykwalifikowanych kadr, działania organizacyjne. Wyjątek: Działania dotyczące monitoringu i ostrzeżenia w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego są przedmiotem kierunku „Rozwój systemów monitoringu, ostrzeżenia i reagowania na zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego”.
Wzmocnienie potencjału administracji publicznej do reagowania w sytuacjach kryzysowych powodowanych nagłymi zagrożeniami bezpieczeństwa oraz klęskami żywiołowymi	Kierunek dotyczy działań organizacyjnych i szkoleniowych mających na celu wzmocnienie możliwości szybkiego reagowania w sytuacji kryzysowej. Kierunek dotyczy także inicjatywy mających na celu wzajemne ubezpieczenia od skutków klęsk żywiołowych (typu „Salutaris”) oraz dotyczy promowania postaw solidaryzmu samorządów wobec ich skutków. Kierunek dotyczy także dostosowania organizacji funkcjonowania urzędów administracji publicznej na wypadek ponownych przypadków konieczności zastosowania ograniczeń w relacjach interpersonalnych (określonego administracyjnie dystansu społecznego).
Poprawa bezpieczeństwa transportu poprzez działania organizacyjne	Kierunek dotyczy działań organizacyjnych, szkoleniowych, promocyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa transportu. Dotyczy także niezbędnych działań inwestycyjnych związanych z wdrożeniem działań organizacyjnych.
Kształtowanie postaw społecznych sprzyjających zachowaniu bezpieczeństwa i szybkiemu reagowaniu w sytuacjach kryzysowych	Kierunek dotyczy działań organizacyjnych, szkoleniowych, promocyjnych mających na celu kształtowanie właściwych postaw i zachowań w sytuacjach kryzysowych.
Zapewnienie ochrony przeciwpowodziowej	Kierunek dotyczy działań inwestycyjnych i organizacyjnych, związanych z utrzymaniem stanu bezpieczeństwa powodziowego. Ogół działań w tym zakresie powinien być zgodny z zakresem dopuszczonym w przepisach odrębnych (Prawo Wodne) i powinien być realizowany w stosunku do cieków i zbiorników określonych odrębnie przez wyspecjalizowane organy administracji publicznej.
Wspieranie odbudowy obszarów dotkniętych klęskami żywiołowymi lub ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi	Kierunek dotyczy działań inwestycyjnych, pomocy finansowej, działań organizacyjnych, prowadzących do odbudowy zniszczeń (zwłaszcza w sferze komunalnej) będących skutkami klęsk żywiołowych.
Wsparcie działań w zakresie potrzeb obronności Polski oraz krajów członkowskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego	Kierunek dotyczy działań inwestycyjnych, organizacyjnych i promocyjnych związanych z lokalizacją na terenie województwa kujawsko-pomorskiego infrastruktury istotnej dla bezpieczeństwa Polski i państw sojuszników.
4. Współpraca dla rozwoju regionu	
Rozwój sektora pozarządowego i jego aktywny udział w prowadzeniu polityki rozwoju województwa	Kierunek dotyczy działań mających na celu wzmocnienie sektora pozarządowego jako animatora rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i partnera dla realizacji zadań własnych samorządów lokalnych i samorządu regionalnego. W szczególności dotyczy aktywnego zaangażowanie organizacji sektora pozarządowego w realizację zadań związanych ze stymulowaniem rozwoju społecznego, poprzez powierzanie im prowadzenia zadań. Kierunek dotyczy także tworzenia centrów wolontariatu oraz rozwój gminnych i powiatowych rad działalności pożytku publicznego.
Poprawa jakości funkcjonowania instytucji administracji publicznej	Kierunek dotyczy działań mających na celu poprawę sprawności oraz jakości działań administracji publicznej, realizowanych poprzez podnoszenie kompetencji kadry urzędniczej, wzmacnianie etosu pracy na stanowisku urzędniczym oraz działania organizacyjne usprawniające funkcjonowanie administracji.
Rozwój współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego	Kierunek dotyczy kontynuacji działań Forum Samorządowego oraz rozwoju ewentualnych nowych inicjatyw mających na celu współpracę samorządów dla osiągnięcia wspólnych celów rozwojowych. Wyjątek: Działania mające na celu wspólną realizację zadań własnych samorządów są przedmiotem kierunku „Rozwój porozumień JST mających na celu optymalizację realizacji zadań własnych samorządów”.
Rozwój współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej	Kierunek dotyczy ogółu działań związanych ze współpracą z innymi województwami na rzecz realizacji projektów i zadań służących szeroko rozumianemu rozwojowi (zwłaszcza w zakresie rozwiązywania problemów styków województw oraz wspólnego podejmowania inicjatyw o znaczeniu krajowym czy europejskim), a także współpracy zagranicznej we wszystkich aspektach powiązanych z rozwojem województwa – realizowanych na poziomie władz regionalnych (niezwiązanych z realizacją konkretnych